
 

   Istituto Comprensivo Francavilla/Cerchiara 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C. I.   CSIC82400P – tel. /fax 0981-1904272 - C.F. 88001310783 ;  e-mail – csic82400p@istruzione.it 

C.U.:UFZBYY - www.icfrancavillacerchiara.edu.it - Via S. Emiddio - 87072 Francavilla Marittima  

Con sede associata in  San Lorenzo Bellizzi 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Albo on line 

Al sito web d’Istituto 

Agli atti 

  

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE  DEFINITIVE SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER 

LE ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE E TECNICO-OPERATIVE 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - “Azione 1 - 

Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi” - Titolo: ApprenDigitalmente - Codice: 

M4C1I3.2-2022-961 -P-19815  -  CUP: D24D22004190007  

 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTI i Fondi relativi alla linea di investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(Missione 4, Componente 1), denominata “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, che intende promuovere un forte impulso alla 

trasformazione degli spazi scolastici in ambienti innovativi di apprendimento e alla 

realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro; 

VISTO che con il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, è stato adottato lo 

strumento di programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone 

europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”, che costituisce il quadro concettuale e 

metodologico in base al quale le istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi 

ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti 

gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva. 

Istituto Comprensivo FRANCAVILLA MARITTIMA - C.F. 88001310783 C.M. CSIC82400P - A509142 - IC FRANCAVILLA C. ALVARO

Prot. 0001358/U del 17/05/2023

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

   Istituto Comprensivo Francavilla/Cerchiara 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C. I.   CSIC82400P – tel. /fax 0981-1904272 - C.F. 88001310783 ;  e-mail – csic82400p@istruzione.it 

C.U.:UFZBYY - www.icfrancavillacerchiara.edu.it - Via S. Emiddio - 87072 Francavilla Marittima  

Con sede associata in  San Lorenzo Bellizzi 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

VISTO che con decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, articolato in due 

azioni: - per la trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi (Azione 

1 – Next generation classrooms) sono stati destinati euro 1.296.000.000,00 alle 

istituzioni scolastiche primarie e secondarie di primo e di secondo grado in proporzione 

al numero delle classi attive  e, per la realizzazione di laboratori per le professioni digitali 

del futuro, (Azione 2 – Next generation labs) sono stati destinati euro 424.800.000,00 

alle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado (euro 124.044,57 per i licei ed 

euro 164.644,23 per le scuole del secondo ciclo di istruzione che abbiano attivo almeno 

un indirizzo di istituto tecnico o professionale). 

VISTO  il progetto “ApprenDigitalmente” che è stato inoltrato da questo Istituto in data 

20/02/2023 con il codice identificativo 19815.0  in merito all’azione 1; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022 con il quale è stato 

assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 109.512,56 per la realizzazione degli 

Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 

UFFICIALE(E).0107624 del 21-12-2022, con la quale sono state diramate le Istruzioni 

Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTA  la firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR prot.n. 39855 del 17/03/2023 e il suo rilascio sulla 

piattaforma;   

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del progetto “ApprenDigitalmente” Azione 1 - Next 

generation class - Ambienti di apprendimento innovativi prot.n. 781 del 20/03/2023; 

VISTA   la Determina prot. 1192 del 03/05/2023 per il reclutamento di PERSONALE INTERNO disponibile 

per le ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE e TECNICO-OPERATIVE, connesse al progetto PNRR;  

VISTO   l’avviso prot. 1193 del 03/05/2023 per il reclutamento di PERSONALE INTERNO disponibile per 

le ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE e TECNICO-OPERATIVE, connesse al progetto PNRR di cui 

all’Avviso D.M. 161/2022 “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “SCUOLA 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 



 

   Istituto Comprensivo Francavilla/Cerchiara 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C. I.   CSIC82400P – tel. /fax 0981-1904272 - C.F. 88001310783 ;  e-mail – csic82400p@istruzione.it 

C.U.:UFZBYY - www.icfrancavillacerchiara.edu.it - Via S. Emiddio - 87072 Francavilla Marittima  

Con sede associata in  San Lorenzo Bellizzi 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

resilienza, finanziato dall’Unione europea –Next Generation EU”. Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi;  

VISTA   la nomina della commissione esaminatrice Prot. n. 1299 del 12/05/2023; 

VISTE    le candidature pervenute; 

VISTO    l’esito dei lavori della Commissione esaminatrice di dette candidature e il verbale prot.n. 1317 
del 13/05/2023; 

VISTO  che in seguito al decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot.n. 1320 del 

13/05/2023 non è pervenuto alcun ricorso; 
 

DECRETA 
 
l’approvazione e la pubblicazione, all’albo e sul sito web di questo istituto, delle graduatorie definitive per il  

conferimento degli incarichi al PERSONALE INTERNO disponibile per le ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE e TECNICO-

OPERATIVE, nell’ambito del progetto ApprenDigitalmente - Codice: M4C1I3.2-2022-961 -P-19815  -  CUP: 

D24D22004190007.  
 
 

  

                                        IL RUP/DIRIGENTE SCOLASTICO    
                                        Dott.ssa Maria Carmela RUGIANO  

                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 


		2023-05-17T12:26:52+0200
	RGNMCR59A61C763Z




